
 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Ing. Angelica Sedda 

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

 

 
 
 

SERVIZIO ECONOMICO E FINANZIARIO 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 153, comma 5, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 
 
Addì,  
 

                                                            Il Responsabile del Servizio 
 
 

EMESSO MANDATO DI PAGAMENTO 
 

N. _________ DEL ________________  € _____________________ 
 

N. _________ DEL ________________  € _____________________ 
 

N. _________ DEL ________________  € _____________________ 
 
 

 
 

 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

 
Addì,  
 

                                                            Il Funzionario Responsabile  
 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI USELLUS 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

Via Eleonora d’Arborea, 58 - Tel. 0783 938001 - Fax 0783 938407 www.comune.usellus.or.it 
 

 

 

Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica 
 

N. 011 
DEL 

18.01.2013 

OGGETTO: Autorità Vigilanza Contratti Pubblici - Contribuzione dovuta ai 
sensi dell'art. 1, comma 67 della Legge 23.12.2005 n. 266 -
Periodo 01.05.2011/31.08.2011 e 01.05.2012/31.08.2012. 

 

L’anno 2013 il giorno 18 del mese di Gennaio nella sede comunale e nel proprio ufficio, 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA COMUNALE 
 

RICHIAMATI: 
− l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che qualora la scadenza del termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 
successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si 
intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si possono effettuare, per 
ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle 
somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate 
dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

− il comma 381 dell’art. 1 della Legge n. 228 del 24.12.2012, il quale prevede che il termine 
per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2013 da parte degli enti locali è 
differito al 30.06.2013; 

 

VISTA la delibera di G.C. n. 111 del 27.12.2012 di autorizzazione all’esercizio provvisorio 2013 
– assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie; 
 

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 recante funzioni e responsabilità della 
Dirigenza; 
 

DATO ATTO che con Decreto Sindacale n. 09 del 31.12.2012, veniva nominato Responsabile 
dell'Area   Tecnica l'Ing. Angelica Sedda; 
 

PREMESSO che secondo quanto disposto dalla deliberazione AVCP del 03.11.2010 le stazioni 
appaltanti e gli enti aggiudicatori, di cui agli articoli 32 e 207 del D. Lgs. n. 163/2006 i quali 
intendono avviare una procedura finalizzata alla realizzazione di lavori ovvero all'acquisizione di 
servizi e forniture devono obbligatoriamente: 
a) richiedere il rilascio del numero identificativo univoco, denominato “Numero gara”, 

attraverso il Sistema Informativo di Monitoraggio delle Gare (SIMOG), disponibile nell’area 
Servizi del sito dell'Autorità all'indirizzo www.avcp.it; 

b) sono tenuti a versare a favore dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture, un contributo in relazione all’importo posto a base di gara come da 
prospetto indicato nell’art. 5 della predetta Deliberazione; 

c) sono tenute al pagamento della contribuzione entro il termine di scadenza dei “Pagamenti 
mediante avviso” (MAV), emessi dall’Autorità con cadenza quadrimestrale, per un importo 
complessivo pari alla somma delle contribuzioni dovute per tutte le procedure attivate nel 
periodo; 

 



  

DATO ATTO che l’AVCP ha reso disponibili i seguenti MAV: 
1) N. MAV 01030413008971177 

Oggetto gara: Civis - Itinerario Turistico Religioso di Cattedrali di Sardegna  
−  

Codice gara: 2503881 
Oggetto gara: Adeguamento PUC al PPR - Servizi Tecnici - Integrazione 

Incarico Ingegnere 
 

−  

Codice gara: 2453580 
 

−  Quadrimestre: Maggio-Agosto 2011 

 
−  Emissione: 10/10/2011 

 
−  Scadenza: 26/12/2011 

 
−  Importo: € 405,00 (di cui € 375,00 per Civis – Itinerario turistico religioso di 

cattedrali di Sardegna ed € 30,00 per adeguamento del PUC al 
PPR – servizi tecnici ) 

 

2) N. MAV 01030466758831667 

 
−  Oggetto gara: Programma straordinario di edilizia a canone sociale 

 
−  CIG: 4388785BF1 

 
−  Quadrimestre: Maggio-Agosto 2012 

 
−  Emissione: 29/09/2012 

 
−  Scadenza: 16/11/2012 

 
−  Importo: € 375,00 

 

RITENUTO necessario liquidare i predetti contributi all’AVCP; 
 

CONSIDERATO che la spesa complessiva sopra indicata di complessivi €  780,00 trova 
copertura in carico al redigendo bilancio 2013 come segue: 

− per € 375,00 relativamente all’intervento “Civis-Itinerario turistico religioso di cattedrali di 
Sardegna” (MAV n. 01030413008971177) in carico al cap. 36 (interv. 2.05.02.01 – RS. 2008); 

− per € 30,00 relativamente all’intervento “Adeguamento PUC al PPR - Servizi Tecnici - 
Integrazione incarico Ingegnere” (MAV n. 01030413008971177) in carico al cap. 3 (interv. 
2.09.01.06 –  RS. 2011); 

− per € 375,00 relativamente all’intervento “Programma straordinario di edilizia a canone 
sociale” (MAV n. 01030466758831667) in carico al cap. 8 (interv. 2.09.02.01 – RS. 2009); 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di liquidare e pagare la complessiva somma di € 780,00 a favore dell'Autorità per la Vigilanza 

sui Contratti Pubblici – Via di Ripetta, 246 – 00186 ROMA – C.F. 97163520584, quale spese 
di contribuzione dovute dal comune di Usellus in qualità di stazione appaltante  per il 
periodo 01.05.2011 – 31.08.2011 e 01.05.2012 – 30.08.2012, relativamente ai  seguenti 
appalti: 

− Gara “Civis-Itinerario turistico religioso di cattedrali di Sardegna”  - CIG: 242798656D, in 
esecuzione della Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 73 del 16.05.2011 
per € 375,00; 

− Gara “Adeguamento PUC al PPR - Servizi Tecnici - Integrazione incarico Ingegnere” - 
CIG: 2376749B4F, in esecuzione della Determinazione del Responsabile dell’Area 
Tecnica n. 92 del 06.06.2011 per € 30,00; 

− Gara “Programma straordinario di edilizia a canone sociale”  - CIG: 4388785BF1, in 
esecuzione della Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 120 del 05.07.2012 
per € 375,00; 

 

3. di imputare la spesa complessiva di €  780,00, quale contribuzione obbligatoria per le 
procedure attivate dal Comune di Usellus nel periodo 01.05.2011–31.08.2011 e  01.05.2012–
30.08.2012 come segue: 

− per € 375,00 relativamente all’intervento “Civis-Itinerario turistico religioso di cattedrali di 
Sardegna” (MAV n. 01030413008971177) in carico al cap. 36 (interv. 2.05.02.01 – RS. 
2008) del redigendo Bilancio 2013; 

− per € 30,00 relativamente all’intervento “Adeguamento PUC al PPR - Servizi Tecnici - 
Integrazione incarico Ingegnere” (MAV n. 01030413008971177) in carico al cap. 3 (interv. 
2.09.01.06 –  RS. 2011) del redigendo Bilancio 2013; 

− per € 375,00 relativamente all’intervento “Programma straordinario di edilizia a canone 
sociale” (MAV n. 01030466758831667) in carico al cap. 8 (interv. 2.09.02.01 – RS. 2009) del 
redigendo Bilancio 2013; 

 

4. di dare atto che alle contribuzioni descritte in premessa si provvederà tramite bollettini MAV 
identificati con i nn.: 

− 01030413008971177, emesso il 10.10.2011 con scadenza 26.12.2011, per l’importo 
complessivo di € 405,00; 

− 01030466758831667, emesso il 29.09.2012 con scadenza 16.11.2012, per l’importo 
complessivo di € 375,00; 

a favore dell'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici – Via di Ripetta, 246 – Roma – con 
codice fiscale 97163520584; 
 

 
 
 


